



استانی فارسی

کازرون

غربالگری فشارخون کارکنان

پروژه «سد نرگسی» بخش «بالاده»

شهرستان کازرون



بسیج استانی پیشگیری و کنترل فشارخون بالا در بخش «بالاده» از توابع شهرستان کازرون، با ستنجش فشارخون کارکنان پروژه «سد نرگسی» آغاز شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، معاون بهداشتی شبکه گفت: بیماری فشارخون بالا مهمترین عامل خطر قابل تغییر مرگ و میر زودرس ناشی از بیماری‌های قلبی عروقی در ایران و جهان است و از آنجایی که بسیاری از بیماران مبتلا به پرفشاری خون از بیماری خود اطلاع ندارند و در صورت اطلاع برای درمان اقدام نمی‌کنند، به این بیماری لقب «قاتل خاموش» داده‌اند.

«زُهرآ طهماسبی» با اشاره به آغاز طرح بسیج استانی کنترل فشارخون بالا از ۲۷ اردیبهشت در سراسر استان فارس، افزود: شناسایی بیماران مبتلا به پُرفشاری خون و ارائه خدمات مراقبتی به این بیماران از اهداف اجرای این طرح و کنترل این عامل خطر مهم در بیماری‌های قلبی و عروقی است.

او اضافه کرد: با هماهنگی‌های انجام شده از سوی مسئول مرکز خدمات جامع سلامت شهر بالاده و ناظر بهداشتی این مرکز با دست اندرکاران پروژه سد نرگسی، ضمن غربالگری ۴۰ نفر از کارکنان و کارگران این پروژه، ۵ نفر بیمار مبتلا به پُرفشاری خون و ۴ نفر نیز مشکوک به بیماری شناسایی و از سوی پزشک مرکز معاینه شدند.

این طرح تا ۲۷ خرداد برای افراد بالای ۱۸ سال اجرا خواهد شد.

خرم‌بید

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرم بید خبر داد؛

تولید بیش از ۱۳ میلیون نشاء

در شهرستان خرم بید

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرم بید از تولید ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نشاء به صورت مکانیزه در گلخانه‌های این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خرم بید؛ آرش خسروانی با اعلام این خبر افزود: این میزان نشاء در ۵ واحد گلخانه به مساحت ۱۳ هزار ۵۰۰ متر مربع واقع در بخش مشهد مرغاب این شهرستان تولید شده است.

وی ادامه داد: عمده نشاهای تولیدی در گلخانه‌ها شامل ارقام مختلف گوجه فرنگی، کاهو و هندوانه است که به شهرستان‌های همجوار نیز ارسال می‌شود.

خسروانی تصریح کرد: توسعه گلخانه‌ها علاوه بر افزایش تولید در واحد سطح، باعث صرفه‌جویی در مصرف آب و نهاده‌ها می‌شود و با افزایش کیمت و کیفیت محصولات نقش مهمی در تولید و صادرات محصولات کشاورزی دارد.

لازم

همزمان با سالروز شهادت حضرت

امام جعفر صادق (ع)؛

یادواره شهدای گمنام و شهدای

محله کوریچان شهر لار برگزار شد

همزمان با سالروز شهادت حضرت امام جعفر صادق (ع)، یادواره شهدای گمنام و شهدای محله کوریچان شهر لار با حضور حجت‌الاسلاموالمسلمین جوشقانیان مدیر موسسه روایت سیره شهدا و کربلایی حسن پورحسن در محل یادمان شهدای گمنام دانشگاه آزاد اسلامی واحد لارستان برگزار شد.

سرویس خبری/ **سید کامران علوی:** در این مراسم که به همت شهرداری لار، حوزه سردار شهید نجفعلی مفید، پایگاه مقاومت شهید راستی، دانشگاه آزاد اسلامی لارستان، بسیج دانشجویی شهرستان و کمیته خادمین شهدا و با حضور نواز شریفی لاری شهردار لار، سرهنگ پاسدار عیسی افسری فرماندهی ناحیه مقاومت بسیج سپاه لارستان، یادگاران هشت سال دفاع مقدس، خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران، روحانیون، بسیجیان، سبز پوشان سپاه، خادمین شهدا،

تاریخ

۸

خرداد

۱۴۰۱

یکشنبه

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: با آغاز برداشت محصول جو پیش‌بینی می‌شود بالغ بر هشت هزار تن جو و ۱۶ هزار تن کاه برای خوراک دام و طیور تولید شود.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی با اشاره به سطح ۳۲۰۰ هکتاری جو آبی قابل برداشت در شهرستان تصریح کرد؛ زمان برداشت جو از پنجم خرداد ماه آغاز و تا پایان خرداد ماه ادامه دارد.

سوپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا: سرما و خشکسالی تولید جو بیضا را کاهش داد

او اظهار کرد: به دلیل ادامه خشکسالی های اخیر و سرمازدگی شدید بهاره قریب به ۹۱۷۰ هکتار از مزارع جو دیم و آبی قابل برداشت نبوده و کشاورزان اقدام به رهاسازی دام در این مزارع نمودند. مویدی با اعلام اینکه ۴۰ دستگاه کمباین کار برداشت جو شهرستان را برعهده دارند، افزود: برای تولید محصول سالم و عاری از آفت و بیماری، نزدیک به ۸۰ درصد از مزارع جو بر علیه آفت سن غلات و علف‌های هرز پهن برگ سمپاشی شد.

برای سایر قشرها و یکپهزار واحد برای محرومان در استان بوشهر تعریف شده است که با توجه به ضرورت و عقب بهداشتی درمانی شهید بهشتی بر لزوم ارتقا کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی در این استان آغاز شده و در شهرهایی که زمین وجود نداشت الحاق صورت گرفته است.

وی با تأکید براینکه امید مردم به مدیران جهادی است افزود: یکی از محورهای کار مدیریت ارشد استان بوشهر از جمله فرمانداران، شهرداران و مدیران دستگاه‌های اجرایی این استان تأمین مسکن مناسب برای مردم است.

رستمیان همچنین از سازمان نظام مهندسی استان بوشهر خواست بر نحوه ساخت و سازها در استان نظارت دقیق داشته باشد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار بوشهر یادآور شد: در این شرایط مهمترین محور فعالیت‌های استان بوشهر براساس تولید مسکن خواهد بود و تلاش می‌شود در آینده نزدیک شاهد جهش و تحول در تولید و ساخت مسکن در این استان باشیم.

مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی در این استان چنانچه دارای اراضی داخل محدوده شهرها باشند، به این اداره کل اعلام کنند تا با اولویت ۵۰ درصد سهمیه برای کارکنان همان دستگاه یا شرکت، واحد مسکونی از این طرح اختصاص داده شود. سید محمود دستغیبی افزود: بارها به دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی در استان بوشهر اعلام شده چنانچه دارای زمین مازاد در محدوده شهرها هستند، به اداره کل راه و شهرسازی استان اعلام تا با اولویت ۵۰ درصد سهمیه برای کارکنان همان دستگاه یا شرکت، واحد مسکونی از این طرح اختصاص داده شود که با وجود پیگیری‌های مکرر تاکنون این امر از سوی دستگاه‌های اجرایی انجام نشده است.

وی بیان کرد: بر اساس نهضت ملی جهش تولید مسکن احداث سالانه یکپهزار واحد مسکونی برای استان بوشهر پیش‌بینی شده و در زمان حاضر زمین بیش از چهار هزار واحد مسکونی تأمین و عملیات زیر ساخت آن برای بیش از ۲ هزار واحد نیز انجام گرفته است.

استانی درمرزگان

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان:

توسعه مبادلات بین‌المللی

و شناساندن ظرفیت‌های

هرمزگان در اولویت قرار دارد



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان گفت: اتاق بازرگانی هرمزگان تأکید بسیار ویژه‌ای در بحث مبادلات بین‌المللی و شناساندن ظرفیت‌های استان هرمزگان در بحث اقتصادی و گردشگری به کشورهای هدف دارد. به گزارش ایبلا، محمدرضا صفا در گفت و گو با ایبلا، افزود: تلاش‌ها و هماهنگی‌های کم سابقه اتاق بازرگانی هرمزگان و نمایندگی وزارت امور خارجه در بندرعباس دستاوردهای بسیار خوبی در حوزه بین الملل برای اتاق بازرگانی و فعالان اقتصادی استان رقم زد.

وی با بیان اینکه بدون شک دسترسی به بازارهای هدف و معرفی محصولات و ظرفیت‌های استان مهمترین هدف ما در حوزه بین‌الملل است که همکاری همه جانبه مسئولان را می‌طلبد، تصریح کرد: تعامل و همکاری نمایندگی وزارت امور خارجه در استان با اتاق بازرگانی هرمزگان بی نظیر بوده است و امید است این روند همچنان ادامه یابد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان با بیان اینکه دنیا با ظرفیت‌های تجاری استان هرمزگان آشناست و امید می‌رود با حذف قوانین دست و پاگیر و فرصت سوز بتوانیم جایگاه محصولات استان را در بازارهای هدف تقویت کنیم، عنوان کرد: در بحث مرادوات تجاری با کشور بلاروس به ویژه در بخش کشاورزی دستاوردهای بسیار خوبی رقم بزینم.

تسهیل

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

رفع مشکلات حوزه بهداشت

قسم مهم ترین اولویت سازمان

منطقه آزاد است

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در دیدار با رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی رفع مشکلات موجود در حوزه بهداشت و سلامت ساکنان سرزمین آب و آفتاب را از مهمترین اولویت‌های این سازمان برای ارتقای کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی در این جزیره عنوان کرد.

به گزارش ایرنا از اعلام روابط عمومی و امور بین الملل

صفحه	۳
شماره	۳۳۶۶
سال	بیست‌وهشتم

سازمان منطقه آزاد قشم، افشار فتح الهی در جلسه‌ای مشترک با دکتر علیرضا زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی بر لزوم ارتقا کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی در این جزیره قشم تأکید کرد.

وی توضیح داد: سلامت ساکنان و گردشگران در جزیره قشم و ایجاد امنیت روانی، تأثیر مستقیمی بر توسعه فعالیت‌های اقتصادی، سرمایه‌گذاری و معرفی این جزیره به عنوان یک منطقه گردشگری ایمن دارد.

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ضرورت بهینه‌سازی و ارتقای تجهیزات و توسعه سرانه درمانی جزیره را با هدف رفع مشکلات موجود در حوزه‌های بهداشتی و سلامت ساکنان جزیره از دیگر موارد مورد نیاز ارتقا کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی در نکین خلیج فارس عنوان کرد.

دکتر علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی نیز در این جلسه با استقبال از نکات مطرح شده از سوی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، از برنامه‌ریزی برای ارائه خدمات مناسب و ارتقای کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی در جزیره قشم استقبال کرد.

همچنین ظرفیت‌های موجود در قشم برای همکاری با وزارت بهداشت با هدف تبدیل این جزیره به مقصدی برای گردشگری درمانی و پزشکی در داخل و خارج موضوع دیگری بود که در این جلسه مطرح شد.

استانی خرمزستان

معاون بهداشت علوم پزشکی اهواز عنوان کرد:

انجام مراقبت‌های سندرمیک

در مرزهای خوزستان برای پیشگیری

از آبله میمونی



معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز از انجام مراقبت‌های سندرمیک در مرزهای خوزستان برای پیشگیری از شیوع آبله میمونی خبر داد.

دکتر سید محمد علوی در گفت‌وگو با ایبلا، با بیان اینکه آبله میمونی یک بیماری ویروسی مشترک انسان و حیوان است که از حیوان به انسان منتقل می‌شود، اظهار کرد: این بیماری جدید و نوظهور نیست و سابقه آن به ۵۰ سال قبل برمی‌گردد. آبله میمونی یک بیماری بسیار شدید نیست و بیشتر در میمون‌ها و چوندگان به ویژه سنجاب‌ها وجود دارد و از آن‌ها به انسان‌ها منتقل می‌شود.

وی افزود: آبله میمونی بیماری نادر و خود محدود شونده‌ای است یعنی خود به خود بهبود می‌یابد اما در موارد شدید، ۳ تا ۶ درصد مرگ و میر دارد.

علوی با اشاره به راه‌های انتقال این بیماری گفت: آبله میمونی از طریق تماس پوستی با زخم و ترشحات پوستی بیماران، تنفس و قطرات تنفسی و مصرف گوشت نیمه پخته یا خام حیوان آلوده منتقل می‌شود.

وی بیان کرد: بروز علائم بیماریی پس از حدود یک هفته نهنگی با تب، سردرد، دردهای عضلانی و تورم غدد لنفاوی آغاز می‌شود و در مرحله دوم با استقرار ضایعات پوستی تاولی بروز می‌کند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با بیان اینکه تاکنون موردی از ابتلا به آبله میمونی در استان خوزستان و کشور مشاهده نشده است، گفت: تاکنون تنها یک مورد مشکوک به آبله میمونی در ایذه داشتیم که پس از بررسی‌ها مشخص شد، این فرد به آبله مرغان مبتلا است. وی با اشاره به انجام مراقبت‌ها برای پیشگیری از شیوع آبله میمون بیان کرد: از قبل از مطرح شدن بیماری آبله میمونی، مراقبت‌های سندرمیک در مورد ۱۵ بیماری از جمله بیماری‌های تب‌دار و تبورات پوستی در مرزهای استان خوزستان انجام می‌شد.

وی تصریح کرد: در صورتی که مورد مشکوکی مشاهده شود، آزمایش انجام و نمونه به انستیتو پاستور تهران ارسال می‌شود و از ورود افراد مشکوک و مبتلا به این بیماری به کشور جلوگیری می‌شود.

آبادان

رئیس ستاد عتبات عالیات آبادان:

۱۰ موبک خدمت رسانی

به امدادگران حادثه متروپل آبادان

را برعهده دارند

رئیس ستاد عتبات عالیات آبادان گفت: ۱۰ موبک اربعین حسینی به منظور خدمات‌رسانی به امدادگران و نیروهای خدماتی مجاور برج متروپل مستقر شدند.

جنوب ایران



مکی یازغ در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: علاوه بر موبک‌های آبادان از شهرهای شادگان، ماهشهر و رامشیر همچنین موبک بنیاد مستضعفان مشغول خدمات‌رسانی به امدادگران و نیروهای عملیاتی در نزدیکی محل حادثه هستند.

وی افزود: ۲۰ گروه مردمی و جهادی با پخت غذا در منازل کار پشتیبانی از موبک‌ها را برعهده دارند.

یازغ به شناسایی و اهدای کمک‌های دفتر آیت‌الله سیستانی به خانواده‌های جانباختگان حادثه ریزش برج متروپل در شهرهای خرمشهر، جزیره مینو و آبادان اشاره کرد و افزود: کمک‌های غیرنقدی شامل برنج، مرغ، چای، شکر، حبوبات و رب گوجه فرنگی به این خانواده‌ها اهدا شد.

رئیس ستاد عتبات عالیات آبادان گفت: همچنین بسته معیشتی شامل برنج، حبوبات، روغن مایع، ماکارونی و رب گوجه توسط گروه‌های مردمی و جهادی برای خانواده‌های آسیب‌دیده از حادثه متروپل در نظر گرفته شده است.

بخش‌هایی از برج دوقلوی در دست ساخت متروپل آبادان ساعت ۱۲ و ۴۰ دقیقه روز دوشنبه دوم خرداد ۱۴۰۱ دچار ریزش شد.

از زمان ریزش این سازه تاکنون نیروهای امدادی با تمام تجهیزات همچنان در حال جست و جو و آواربرداری هستند. تاکنون پیکرهای ۲۸ جانباخته این حادثه از زیر آوار خارج شده است.

استانی کهگیلویه و بویراحمد

گچساران

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای

کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛

پُر بودن ۹۰ درصد سد کوثر گچساران

و ۵۰ درصد سد شاه قاسم یاسوج



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد از پر بودن ۹۰ درصد سد کوثر گچساران و ۵۰ درصد سد شاه قاسم یاسوج خبر داد.

آرش مصحح در گفت و گو با خبرنگار ایبنا با اشاره به اینکه سدهای کوثر و شاه قاسم دو سد در حال بهره‌برداری استان هستند، افزود: سد کوثر هم‌اکنون معادل ۴۹۰ میلیون مترمکعب حجم دارد که تقریباً ۹۰ درصد آن پر و بیشترین درصد پرشدگی در میان کل سدهای کشور را دارد.

وی حجه آب ذخیره شده در پشت سد شاه قاسم را نیز حدود ۵/۴ میلیون مترمکعب که معادل ۵۰ درصد آن است، عنوان کرد: حجم مخازن سدهای مزبور نسبت به سال گذشته تغییرات اندکی داشته است.

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه خوشبختانه در سد کوثر مشکلی در راستای تأمین نیازهای شرب، صنعت، کشاورزی و محیط زیست وجود ندارد، اظهار کرد: هم‌اکنون برنامه‌ریزی تأمین کل نیازها در سال جاری از سد کوثر با اطمینان‌پذیری صددرصد انجام خواهد شد.

مصحح ادامه داد: سد شاه قاسم نیز صرفاً تأمین آب کشاورزی را در اهداف خود دارد که هم‌اکنون بخشی از اراضی منطقه از آب آن در کشت بهاره استفاده می‌کنند.

وی خاطرنشان کرد: برنامه انتقال آب مازاد رودخانه دشت روم در فصل زمستان به سد شاه قاسم جهت بهبود ظرفیت آن در حال اجراءست که درصورت تکمیل آن مشکل کاهش ظرفیت حجم سال‌های آبی برطرف خواهد شد.

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه این طرح بزرگی به کشاورزی منطقه خواهد کرد، افزود: از مسئولان استانی جهت تأمین اعتبار برای تکمیل این طرح انتظار داریم.

مصحح متوسط بارندگی استان براساس آمار ایستگاه‌های باران سنجی آب منطقه‌ای در سال آبی جاری را ۵۷۶٫۸ میلی‌متر و متوسط سال گذشته را ۵۴۳ میلی‌متر عنوان کرد و گفت: این میزان در درازمدت ۶۲۳ میلی‌متر بوده که نشان می‌دهد نسبت به درازمدت کاهش بارندگی در استان داریم و البته پراکنش بارش نیز نامناسب بوده است.

وی تصریح کرد: بیشترین میزان بارش استان در ایستگاه طسوج در شهرستان چرام با ۱۰۳۰ میلی‌متر، سپیدار شهرستان بویراحمد که بارش بالای ۱۰۰۰ میلی‌متر را ثبت کرده و لوداب نزدیک به ۱۰۰۰ میلی‌متر در سال آبی جاری است. مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد میزان بارش در استان حدود ۱۱٫۲ میلیارد مترمکعب در سال عنوان کرد و ادامه داد: این میزان معادل ۱۰ درصد بارش کشور است.

مصحح اظهار کرد: این بارش اغلب در ۴ ماه از سال اتفاق می‌افتد و در ۸ ماه دیگر که بیشترین مصرف و نیاز آبی است بارشی رو نمی‌دهد، لذا تنها تسخه و گزیننه استفاده از این بارش‌ها، مهار آن‌ها بوسیله احداث سدهای مخزنی است.